
EUSKO JAURLARITZA

LAN ETA ENPLEGU SAILA
Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Segurantzako Lurralde
ordezkariarena, 2019-2021 urteetarako Gi puz koa ko
Pasta, Paper eta Kartoigintzaren Lan Hi tzar menaren
aldaketa egi te ko akordioaren erregistroa, gordailua
eta argitalpena agintzen duena (20000965011981
kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2021eko aben dua ren 15ean aurkeztu da 2019-
2021 urteetarako Gi puz koa ko Pasta, Paper eta Kartoigintzaren
Lan Hi tzar menaren aldaketa egi te ko akordioa, Gi puz koa ko AL-
DIZKARI OFIZIALEAN 2019ko irailaren 13an argitaratua. Akordioa si-
natu dute, Adegi-k, enpresen izenean, eta LAB eta CCOO sindi-
katuek, langileen izenean.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenen goa.    Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege
Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu ba-
teginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskuduntza, lan aginta-
ritza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta Enplegu
Sailaren egitura organikoa eta fun tzio nala ezartzen duen, urtarri-
laren 19ko 7/2021 Dekretuaren 14.1.g artikulua (2021-01-29ko
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria); urtarrilaren 25eko
9/2011 Dekretua (2011-2-15eko Euskal Herriko Agintaritzaren
Aldizkaria) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege Dekretua
(2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hi tzar men eta akordio
kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak.

Bigarrena.    Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Lan-
gileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xe-
datutako bal din tzak betetzen ditu.

Honen ondorioz,

EBATZI DUT

Lehenen goa.    Hitzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis-
troan inskribatzeko eta gordailutzeko eta aldeei jakinarazteko
agindua ematea.

Bigarrena.    Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko
agintzea.

Donostia, 2021eko aben dua ren 16a.—Ramón Ler txun di Aran-
guena, lurralde ordezkaria. (13)

Adegi, enpresaburuen ordezkari gisa eta LAB eta CCOO era-
kunde sindikalek, sektoreko langileen ordezkari gisa, eta horre-
tarako gehiengo nahikoa dutelarik, honako hau

ADOSTEN DUTE

Honako lanbide kategoriak ken tzea:

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO
Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Se-
guridad Social, por la que se dispone el registro, pu-
blicación y depósito del acuerdo de modificación del
convenio colectivo de Fabricación de Pasta, Papel y
Cartón de Gi puz koa para los años 2019-2021 (códi-
go 20000965011981).

ANTECEDENTES

Único. El día 15 de diciembre de 2021 se ha presentado
el acuerdo de modificación del convenio colectivo de Fabrica-
ción de Pasta, Papel y Cartón de Gi puz koa para los años 2019-
2021, publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa de 13 de sep-
tiembre de 2019. El Acuerdo ha sido suscrito por Adegi, en re-
presentación de las empresas, y por LAB y CCOO, en represen-
tación de la parte trabajadora.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.    La competencia prevista en el art. 90.2 del texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real De-
creto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta
autoridad laboral de conformidad con el art. 14.1.g del Decreto
7/2021, de 19 de enero (Boletín Oficial del País Vasco de 29-
01-2021) por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Trabajo y Empleo, en relación con
el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País
Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo.    El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero.    Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de
Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.

Segundo.    Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de
Gi puz koa.

San Sebastián, a 16 de diciembre de 2021.—El delegado te-
rritorial, Ramón Ler txun di Aranguena. (13)

Adegi, en representación de las empresas y las organizacio-
nes sindicales LAB y CCOO en representación de las personas
trabajadoras del sector y ostentando mayoría suficiente para ello

ACUERDAN

La eliminación de las siguientes categorías profesionales:

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
00

13

13 Viernes, a 21 de enero de 20222022ko urtarrilaren 21a, ostirala

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



2

Grupo 
Taldea 

Denominación  
Izendapena 

0 Pintxe 
Pinche 

2 Mandataria 
Ordenanza 

2 Gauzaina 
Sereno 

3 Ekonomatoko Dendaria 
Dependiente economato 

5 Ekonomatoko Kutxazaina 
Cajero economato 

8 Ekonomato-burua 
Jefe economato 

B Eskuzko jostuna 
Cosedor manual 

B Zakuetako hodi eta hondoak egiteko makinetako mermeroa 
Mermero de las máquinas de tubos y fondos para sacos 

D Bustitzailea, Aukeratzailea 
Mojador, Escogedor 

D Ateratzailea 
Sacador 

 
 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
00

13

Número              zenbakia 1313
Viernes, a 21 de enero de 20222022ko urtarrilaren 21a, ostirala

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


